
                                                        
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ & ΑΛΙΕΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
Ταχ. Διεύθυνση: Λ. Συγγρού 80-88, Αθήνα
Πληροφορίες: Μαρία Στεφανοπούλου
Τηλέφωνο: 2132065880
Email: mstefanopoulou@patt.gov.gr

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης

Αθήνα, 

Προς: ΠΙΝΑΚΑΣ  ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΘΕΜΑ: 10η Τροποποίηση της με αριθ. 327023/23-04-2021 Απόφασης Ένταξης Πράξεων στη Δράση 
4.2.1 «Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων με τελικό προϊόν εντός 
του Παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (γεωργικό 
προϊόν)» του Υπομέτρου 4.2, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020 
στο πλαίσιο της Πρόσκλησης της Περιφέρειας Αττικής (Κωδικός ΠΔΕ 2021ΣΕ08210012).

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
 ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, ΦΕΚ 87/Α, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως κάθε φορά ισχύει.
2. Την με αριθ. 37419/13479/8-5-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-2018) Απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 121/2018 Απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».

3. Την με αριθ. 377930/22-03-2024 (ΦΕΚ 2121/τ ́B/07-04-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους 

mailto:mstefanopoulou@patt.gov.gr


                                                        
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
κάθε φορά ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014, ΦΕΚ 265/Α, «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 297) και άλλες διατάξεις», όπως κάθε φορά ισχύει.

5. To Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020 (CCI 2014GR06RDNP001) 
και ειδικότερα το «M04 - Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού (άρθρο 17)», όπως 
κάθε φορά ισχύει.

6. Την C (2015) 9170 final/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για 
την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014−2020, όπως κάθε 
φορά ισχύει.

7. Την με αριθ. 1065/19-4-2016 ΥΑ, ΦΕΚ 1273/Β, με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020», 
όπως ισχύει κάθε φορά.

8. Την με αριθ. 2545/17-10-2016, ΦΕΚ 3447/Β, Κοινή Υπουργική Απόφαση των κ.κ. Υπουργών 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και  
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. 
Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. 
Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των 
Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ», όπως ισχύει κάθε 
φορά.

9. Την με αριθ. 55944/ΕΘ/421/24-05-2018 (ΦΕΚ 2080/Β’) ΥΑ «Τροποποίηση της 110427/ΕΥΘΥ 
/1020/20-10-2016 (ΦΕΚ Β’ 3521) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 
δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 
συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων 

10. Την με αριθ. 593/37447/31-03-2017 Απόφαση του ΥπΑΑΤ για τον καθορισμό των λεπτομερειών 
εφαρμογής του Υπομέτρου 4.2 «Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση/εμπορία και/ ή 
ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 
της περιόδου 2014-2020 (Β΄ 1190), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Την με αριθ. 392443/18-07-2019 (ΑΔΑ: Ψ3ΤΒ7Λ7-ΒΦ2) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
της Περιφέρειας Αττικής για την υποβολή αιτήσεων στήριξης στο ΠΑΑ 2014–2020, Υπομέτρο 
4.2: «Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση/εμπορία και/ ή ανάπτυξη γεωργικών 
προϊόντων», Δράση 4.2.1 «Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων με 
τελικό προϊόν εντός του Παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης (γεωργικό προϊόν)», όπως ισχύει κάθε φορά.



                                                        
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

12. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τον Οργανισμό της Περιφέρειας Αττικής, η Διεύθυνση Αγροτικής 
και Κτηνιατρικής Πολιτικής έχει αρμοδιότητα σε όλη την Περιφέρεια Αττικής.

13. Την με αριθ. 327023/23-04-2021 (ΑΔΑ: Ψ1ΛΥ7Λ7-Ε5Λ) «Ένταξη πράξεων στη Δράση 4.2.1 
«Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων με τελικό προϊόν εντός του 
Παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (γεωργικό προϊόν)» 
του Υπομέτρου 4.2, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

14. Τη σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής της Περιφέρειας  
Αττικής.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού ή  του προϋπολογισμού της Περιφέρειας.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

Η ημερομηνία για την ολοκλήρωση υλοποίησης των ενταγμένων πράξεων της υπ’ αρ. 327023/23-
04-2021 (ΑΔΑ: Ψ1ΛΥ7Λ7-Ε5Λ) απόφασης μας όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, παρατείνεται έως 
τις 31-03-2025.
Κατά τα λοιπά, ισχύει η 327023/23-04-2021 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευτεί στην ιστοσελίδα της 
Περιφέρειας Αττικής και στις ιστοσελίδες  http://www.agrotikianaptixi.gr και http://www.espa.gr.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

 ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΑΓΓΕΛΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ

http://www.agrotikianaptixi.gr/


                                                        
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

1. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

Δικαιούχοι της Δράσης 4.2.1

2. ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

α) Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, 
-Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης (ΕΥΔ) ΠΑΑ 2014-2020 
-Διεύθυνση Προγραμματισμού και Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
    

β) Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Αττικής


		2025-01-30T09:35:08+0200




